
UCHWAŁA NR X.84.2025
RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE

z dnia 27 stycznia 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia w formie klubu samopomocy pod nazwą 
,,Dom Seniora” będącego jednostką organizacyjną pomocy społecznej i włączenia go w struktury 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujeździe oraz zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujeździe

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 97 ust. 5, art. 111, art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr IX.71.2019 Rady Miejskiej w Ujeździe z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie utworzenia 
ośrodka wsparcia w formie klubu samopomocy pod nazwą ,,Dom Seniora” będącego jednostką organizacyjną 
pomocy społecznej i włączenia go w struktury Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujeździe oraz zmiany statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujeździe zmienia się treść § 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 

,,§ 4. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ,,Dziennym Domu Senior +” 
w Niezdrowicach w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały”.

§ 2. Uchyla się uchwałę nr IX.75.2024 Rady Miejskiej w Ujeździe z dnia 16 grudnia 2024 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia w formie klubu samopomocy pod nazwą ,,Dom Seniora” 
będącego jednostką organizacyjną pomocy społecznej i włączenia go w struktury Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ujeździe oraz zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujeździe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Tomasz Cichoń

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 196



Załącznik
 do uchwały nr X.84.2025

Rady Miejskiej w Ujeździe
z dnia 27 stycznia 2025 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia w formie dziennej dla 
seniorów pod nazwą ,,Dzienny Dom Senior+” z siedzibą w Niezdrowicach

§ 1.1. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia pod nazwą ,,Dzienny Dom Senior+” z siedzibą 
w Niezdrowicach obejmuje tylko wyżywienie. 

2. Odpłatność za wyżywienie ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą zainteresowaną, uwzględniając 
zasady ponoszenia odpłatności określone w § 2.

§ 2.1. Odpłatność za wyżywienie ustalana będzie zgodnie z poniższą tabelą. 

Dla osób samotnie gospodarujących
Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej do kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, 1572)

Wysokość odpłatności za pobyt 
ustalona wg stawki żywieniowej

do 150 % bezpłatnie
Powyżej 150% do 170% 24 zł
Powyżej 170% - 200% 28 zł
Powyżej 200% - 230% 33 zł
Powyżej 230% - 260% 38 zł
Powyżej 260% - 330% 43 zł
Powyżej 330% - 400% 48 zł
Powyżej 400% 53 zł

Dla osób w rodzinie
Procentowy stosunek dochodu na osobę w rodzinie do kryterium dochodowego na 

osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, 1572)

Wysokość odpłatności za pobyt 
ustalona wg stawki żywieniowej

do 150% bezpłatnie
Powyżej 150% do 170% 24 zł
Powyżej 170% - 200% 28 zł
Powyżej 200% - 230% 33 zł
Powyżej 230% - 260% 38 zł
Powyżej 260% - 330% 43 zł
Powyżej 330% - 400% 48 zł
Powyżej 400% 53 zł

2. Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej ulegają 
zmianie zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 9 ww. ustawy.

§ 3.1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za wyżywienie wnoszą opłatę do 15-go dnia następnego 
miesiąca na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujeździe. Opłata stanowi dochód Gminy. 

2. Wysokość miesięcznych opłat za wyżywienie stanowi iloczyn dni pobytu w danym miesiącu 
kalendarzowym i kwotę dziennej stawki żywieniowej.

§ 4. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą mają zastosowanie przepisy ustawy o pomocy 
społecznej.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 196


		2025-02-03T13:33:38+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




